1

令和 2年度第 2回 独立行政法人医薬品医療機器総合機構 倫理審査委員会 議事要旨

日時 ：令和 2年 9月 4日（金）14：00～15：30

Web会議

出席者：（外部委員）

玉腰 暁子 （北海道大学大学院 社会医学分野 公衆衛生学教室 教授）

中田 はる佳（国立がん研究センター 研究支援センター生命倫理部

研究員）

丸木 一成 （国際医療福祉大学大学院 教授）

武藤 香織 （東京大学 医科学研究所 公共政策研究分野 教授）

米村 滋人 （東京大学大学院 法学政治学研究科 教授）

 （内部委員）

◎ 宇津 忍  （PMDA 理事（技術総括・安全等担当））

柳樂 晃洋  （PMDA 理事（総合調整・救済担当））

（五十音順、敬称略）

◎：委員長

2

【業務として実施した疫学調査等の結果を学術雑誌等に投稿する際の取扱いについ

て】

業務として実施した疫学調査等の結果を学術雑誌等に投稿する際の取扱いの方法

が示され了承された。

業務として実施した疫学調査内容の学術論文への投稿 1件及び学会での発表 1件が

報告された。

                                   以上